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ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:
Скалишта

Рампи
Лифтови

-КОМУНИКАЦИИ-



примена на скали

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: СКАЛИ 



> одна линија 
   конфигурација на патеката (движење)

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:                  СКАЛИ 



категоризација 
   - според конфигурација на патеката
   - според број на краци

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:                  СКАЛИ 



ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: СКАЛИ 



2 х В + Ш = чекор (62-65 cm)

2 x 13 + 37 = 63

2 x 15 + 33 = 63

2 x 16 + 31 = 63

2 x 17 + 29 = 63

2 x 18 + 27 = 63

2 x 19 + 25 = 63

2 x 20 + 20 = 60

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: СКАЛИ 



скалишен крак  /  подест
ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: СКАЛИ 



Димензионирање на подест : главен пoдест/меѓуподест

скалишен крак  /  подест
ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: СКАЛИ 



лифтови со хидрауличен погон

лифтови со механички погон

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: ЛИФТОВИ



Лифтовско окно / лифтовска кабина

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:                   ЛИФТОВИ



лифтовско окно

лифтовска кабина: 110/150, 150/110, 130/130
130/180, 180/130, 150/150

Димензионирање 

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:                   ЛИФТОВИ



Димензионирање 

d = 10 + b + 30
c = 20 + a + 20

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:                   ЛИФТОВИ

лифтовско окно



димензионирање
-машинско одделение

Димензионирање 

min.90cm

min.160cm

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: ЛИФТОВИ



димензионирање
-машинско одделение

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: ЛИФТОВИ

min.90cm

min.160cm



-ПОДЕСТ

Димензионирање 

ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ: ЛИФТОВИ



в.5. КОМУНИКАЦИИ ВО ОБЈЕКТ
решавање и графичко претставување на еден специфичен случај на 
совладување на катни висини.

термини за изработка: 10.12.2025; 17.12.2025; 24.12.2025; 

се изработува на бела хартија, во молив (два листа А3 формат) + модел 
вежбата се предава на терминот за колоквиум 1 (12-16.1.2025)



ВЕРТИКАЛНИ КОМУНИКАЦИИ:                  СКАЛИ 
Да се совлада катна висина!

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

Да се совлада катна висина!

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm

18x16cm

Да се совлада катна висина!

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ

280cm : 18cm = 16 (n)
280cm : 17cm = 16,47 (?!)
280cm : 16cm = 18 (n)
280cm : 15cm = 18,66 (?!)



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

15х28
16х18

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ

18x16cm



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

15х28
16х18

17х32
18х16

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

15х28
16х1818x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ
ПРОЕКТИРАЊЕ НА СКАЛИШЕН ПРОСТОР



СКАЛИ 

H=288cm

16x18cm (2хВ+Ш= 62-65cm)
чекор 64cm 
висина18cm/ ширина 28cm

18x16cm

ДИМЕНЗИОНИРАЊЕ НА СКАЛИ - ПРОЕКТИРАЊЕ НА ДВЖЕЊЕ
ПРОЕКТИРАЊЕ НА СКАЛИШЕН ПРОСТОР
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